
 

 
 
 

COMUNE DI MONTECATINI TERME 
 

 “AREA GOVERNO DEL TERRITORIO” 
 
 
 
 
 

 
ORDINANZA 

 

N. 242 
del 09/07/2014. 

 
 
 
 
 
OGGETTO: PREVENZIONE INCENDI. DIVIETO DI 
ABBRUCIAMENTO NEL PERIODO 1 LUGLIO / 31 AGOSTO 
2014. 
 
 



 
I L  S I N D A C O 

PREMESSO  
 

- che la Regione Toscana ha individuato, come ad alto rischio per gli incendi 
boschivi (AIB), il periodo compreso tra il 1 luglio ed il 31 agosto di ogni anno ; 

 
- che, in detto periodo, è vietata, in ambito regionale, la combustione di residui 

vegetali agricoli e forestali ; 
 
 VISTA la L.R.T. 21 marzo 2000 , n° 39 - Legge forestale della Toscana - 
modificata dalla L.R. 15.04.2014, n° 22 ;   
 
 

RITENUTO di dover salvaguardare la pubblica incolumità vietando la pratica 
dell’abbruciamento nei terreni posti sul territorio comunale ; 

 
O R D I N A  

 
al fine di prevenire il rischio incendio,  il divieto, nel periodo 1 luglio/31 agosto 
2014, di combustione dei residui agroforestali e qualsiasi altro tipo di 
abbruciamento su tutto il territorio comunale,  
 

AVVERTE 
 

che in caso di mancato rispetto di quanto prescritto nella presente ordinanza saranno 
applicati i provvedimenti sanzionatori, ai sensi dell’art.7 bis del D. Lgs. 267/2000 ed 
all’art.3 del vigente Regolamento Comunale ; in merito alle modalità di applicazione 
delle sanzioni si farà riferimento a quanto disposto dalla L. n°689/1981 ed alla LRT 
n°81/2000 
 

D I S P O N E 
 
♦ Che copia della presente ordinanza venga consegnata: 
 

Ø All’Ufficio Segreteria per la rituale affissione all’Albo Pretorio ; 
Ø Alla Polizia Municipale per quanto di competenza e per la conservazione; 
Ø Al Comando Provinciale del Corpo Forestale dello Stato di Pistoia; 
Ø La Nazione; 
Ø Il Tirreno;  

 
♦ Che la presente ordinanza abbia effetto immediato e sia, per meri scopi notiziali, 

affisso all’Albo Pretorio per quindici giorni. 
 
 
Montecatini Terme, lì 09/07/2014 
 
       Il SINDACO  

GIUSEPPE BELLANDI 
        
 
   



 
 
 

U.O.C. “Settore Ambiente” 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente ordinanza viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio 
del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Montecatini Terme,   
 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
 



 
 


